
  Strona 1 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 10.07.2015 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Państwowej  
Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SIWZ  NR L.Dz./K-zp/858/2015 

 
Działając w imieniu i na rzecz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących 
zmianach w SIWZ: 
 
 
Pytanie: 

1. Proszę o podanie przyczyn szkód wskazanych w załączniku nr 12 do SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający podaje przyczyny szkód majątkowych wymienionych w 

załączniku nr 10 do SIWZ: 
Rok akademicki 2011/2012: przepięcie, uszkodzony został monitoring i centrala 
telefoniczna (bud. A) 
Rok akademicki 2012/2013: zalanie wskutek intensywnych opadów, uszkodzone 
zostało podbasenie, w którym znajdują się filtry basenowe (bud. EFG) 
Rok akademicki 2013/2014: zalanie pomieszczeń w budynku oraz placów 
zewnętrznych, (bud. EFG). 

 
Pytanie: 

2. Proszę o podanie wartości Ruchomości znajdujących się w poszczególnych 
budynkach/lokalizacjach. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje podział majątku: 
Budynek A – 1 770 434,42 PLN 
Budynek B – 1 704 141,01 PLN 
Budynek CD – 2 861 351,23 PLN 
Budynek EFG – 3 175 666,60 PLN 
Budynek DS – 189 573, 19 PLN 
 
Pytanie: 

3. Proszę o podanie szkodowości za rok 2010 i 2011. 
Odpowiedź: Obecnie Zamawiający nie ma możliwości podania szkodowości za rok 2010 

oraz 2011. Pełna szkodowość za okres 3 lat została podana w załączniku nr 10 do 
SIWZ. 

 
 
 



  Strona 2 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie: 
4. Proszę o określenie PML. 

Odpowiedź:  PML: 47 mln zł. 
 
Pytanie: 

5. Proszę o podanie ilu jest zatrudnionych nauczycieli. 
Odpowiedź: 317. 
 
Pytanie: 

6. Proszę o informacje dotyczące ilości studentów  na kierunku Pielęgniarstwo oraz 
Kierunku Fizjoterapii. 

Odpowiedź: Pielęgniarstwo: 534, Fizjoterapia: 329. 
 
Pytanie: 

7. Proszę o podanie informacji dotyczących ilości zatrudnionych pielęgniarek i 
położnych prowadzących zajęcia ze studentami. 

Odpowiedź: 32 
 
Pytanie: 

8. Proszę o wyjaśnienie zakresu dotyczy odpowiedzialności cywilnej rozszerzenie o 
szkody: wyrządzone z tytułu zakażenia się studentów pielęgniarstwa i fizjoterapii w 
czasie praktyk WZWC, WZWC, HIV – dwukrotne wskazanie WZWC. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że dwukrotne wskazanie WZWC jest pomyłką 
pisarską. W związku z tym, Zamawiający koryguje rozszerzenie nr 8 do 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia następująco: 
„wyrządzone z tytułu zakażenia się studentów pielęgniarstwa i fizjoterapii w czasie 
praktyk WZWB,  WZWC, HIV  
Limit: 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia” 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 

 
Pytanie: 

9. Prośba o podanie historii szkodowej (ilość roszczeń zgłoszonych, ilości szkód 
wypłaconych, kwoty wypłaconych odszkodowań) za okres 2014/2015 - zgodnie ze 
schematem zawartym w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w roku akademickim 2014/2015 nie było szkód 
majątkowych. 

 
Pytanie: 

10. Czy i jakie działania prewencyjne podjął Zamawiający po szkodach w celu 
zminimalizowania zagrożeń związanych z możliwością ich ponownego powstania? 

Odpowiedź: Zamontowano odwodnienie liniowe uniemożliwiające zalanie pomieszczenia 
podbasenia podczas podobnych ulew. Trwają prace przy zamontowaniu klapy 
burzowej fi 315 przy kanale zrzutu z filtrów technologii basenowej. Skuto istniejący 



  Strona 3 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

po zalaniach tynk w pomieszczeniu garażu podziemnego i podbaseniu – wymieniono 
na tynk hydrofobowy. 

Pytanie: 
11. Proszę o dodatkową informację, co jest przyczyną corocznych wysokich szkód z 

ryzyk ogniowych i czy Zamawiający w związku z cyklicznym się ich pojawianiem 
od 3 lat, wprowadził jakieś procedury lub działania prewencyjne, aby zapobiegać   
ich  powstawaniu ? 

Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 1 oraz nr 10. 
 
Pytanie: 
12. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 16.07.2015 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 
13. Prosimy o podanie maksymalnego PML w ubezpieczanym mieniu ( dotyczy wszystkich 
składników ubezpieczanego mienia na lokalizację ) 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 4. 
 
Pytanie: 
14. Prosimy o informację czy budynek E,F,G jest jednym budynkiem, jeżeli tak, proszę o 
informację czy posiada on strefy ogniowe. 
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że budynek E,F,G  jest jednym budynkiem. 
Pomiędzy częściami budynku E, F – jest komunikacja wewnętrzna, natomiast części 
budynku F,G są pozbawione komunikacji wewnętrznej.  
Instalacje i urządzenia przeciwpożarowe zastosowane w budynku. 
a) System sygnalizacji pożaru (SSP) w całym budynku, zapewniający ochronę pełną. 
Połączeniem z Komendą Miejską Państwowej Straż Pożarnej w Tarnowie systemu 
monitoringu sygnałów o pożarze należy do decyzji inwestora. 
b) System instalacji detekcji CO (tlenku węgla) w garażu, 
c) Oddymianie mechaniczne klatek schodowych, 
d) Oddymianie grawitacyjne szybów windowych, 
e) Przeciwpożarowe klapy odcinające na przewodach wentylacyjnych i 
klimatyzacyjnych montowane w miejscu przejścia przez elementy oddzieleń 
przeciwpożarowych, 
f) Drzwi przeciwpożarowe, 
g) Instalacja awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego dróg komunikacji ogólnej 
stanowiących drogi ewakuacyjne,  
h) Przeciwpożarowy wyłącznik prądu, 
i) Instalacja hydrantowa z hydrantami wewnętrznymi 25 z wężem półsztywnym oraz 
hydranty wewnętrzne 52 z wężem płaskoskładanym, 
j) Gaśnice, 
 
Instalacje i urządzenia sterowane z systemu sygnalizacji pożaru w razie wykrycia 
zagrożenia pożarowego 
a) Wentylacja mechaniczna bytowa i klimatyzacja, 



  Strona 4 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b) Klapy przeciwpożarowe odcinające w kanałach wentylacji bytowej i klimatyzacji w 
miejscach przejść przez elementy oddzieleń przeciwpożarowych, 
c) Klapy oddymiające w klatkach schodowych, 
d) Klapy oddymiające w szybach wind 
e) Drzwi przeciwpożarowe wydzielające strefy pożarowe, 
f) Kabiny dźwigów – sprowadzenie na parter, otwarcie drzwi i zablokowanie ich w 
pozycji otwartej, 
g) System kontroli dostępu – zwolnienie zamków drzwi ewakuacyjnych objętych 
kontrolą dostępu, 
 
Pytanie: 
15. Proszę o podanie rozkładu majątku w budynku E,F,G z uwzględnieniem ewentualnych 
stref ogniowych. 
Odpowiedź: 
Budynek Instytutu Ochrony Zdrowia podzielony został na następujące strefy pożarowe: 
 Strefa I: czterokondygnacyjna część dydaktyczna, 
 Strefa II: hala sportowa z zapleczem, 
 Strefa III: garaż duży, 
 Strefa IV: garaż mały, 
 Strefa V: pozostała część budynku. 
 
Strefa I tj. czterokondygnacyjna część dydaktyczna zakwalifikowana do kategorii 
zagrożenia ludzi ZL III, pozostałe strefy tj. hala sportowa z zapleczem, garaż oraz pozostała 
część budynku (pływalnia z częścią sportowo – rekreacyjną) zakwalifikowana do kategorii 
zagrożenia ludzi ZL I. 
W budynku występują pomieszczenia tj. hala sportowa z 302 miejscami na widowni, 
pływalnia z 127 miejscami na widowni, sale dydaktyczne dla stałych użytkowników na 100 
osób. 
 
Klasa odporności pożarowej części dydaktycznej i hali sportowej: “B”. 
Odporność ogniowa poszczególnych elementów budowlanych w klasie “B”:  
• konstrukcja nośna R 120, 
• konstrukcja dachu R 30, 
• strop REI 60, 
• ściana zew. EI 60 (dotyczy pasa między kondygnacyjnego o szerokości min. 0,8 m), 
• ściana wew. EI 30, 
• przekrycie dachu E 30. 
Wszystkie elementy budynku NRO (nie rozprzestrzeniające ognia). 
 
Klasa odporności pożarowej pływalni i części rekreacyjnej: “C”. 
Odporność ogniowa poszczególnych elementów budowlanych w klasie “C”: 
• konstrukcja nośna R 60, 
• konstrukcja dachu R 15, 
• strop REI 60, 
• ściana zew. EI 30 (dotyczy pasa między kondygnacyjnego o szerokości min. 0,8 m), 



  Strona 5 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• ściana wew. EI 15, 
• przekrycie dachu E 15 
Wszystkie elementy budynku NRO (nie rozprzestrzeniające ognia). Ściany i stopy piwnicy o 
odporności ogniowej REI 60, drzwi do piwnicy EI 30. Ściany i stopy wentylatorni o 
odporności ogniowej EI 60, drzwi do piwnicy EI 30. Garaż oddzielony od pozostałej części 
budynku przedsionkiem ppoż. Zamykanym obustronnie drzwiami EI 30, o wymiarach min. 
1,4 x 1,4 m. 
Opisowo nie ma możliwości pokazania rozkładu majątku dla poszczególnych części 
budynku EFG 
 
Pytanie: 
16. Na jaki dzień został sporządzony wykaz szkód majątkowych 
Odpowiedź: Szkodowość została wykazana na dzień 30.06.2015r. 
 
Pytanie: 
17. Prosimy o informacje: wykaz szkód i wypłaconych odszkodowań oraz założonych 
rezerw na szkody będące w likwidacji w okresie lipiec2014- lipiec 2015 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 9. 
 
Pytanie: 
18. Prosimy o informacje o przyczynie szkód  majątkowych w okresie 2011-2015 ze 
wskazaniem szkód w mieniu i w OC 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 1. 
 
Pytanie: 
19. Prosimy o wskazanie wielkości majątku  (maszyn , urządzeń, wyposażenie) w budynku 
E,F,G 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 2. 
 
Pytanie: 
20. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 17.07.2015 r. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
21. Prosimy o informację jakiego typu mienie jest składowane na podłodze oraz poniżej 
poziomu gruntu, a także określenie jego orientacyjnej wartości. 
Odpowiedź: Obecnie Zamawiający nie mam możliwości podania bliższych informacji o 
mieniu składowanym na podłodze lub poniżej poziomu gruntu ani określenia jego wartości. 
 
Pytanie: 
22. Czy podczas imprez masowych mają miejsce pokazy pirotechniczne? Jeżeli tak, to 
czy są one realizowane przez pracowników Zamawiającego czy przez specjalistyczne firmy 
zewnętrzne (jeżeli tak, to czy firmy takie posiadają polisę OC)? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w czasie imprez nie mają miejsca pokazy 
pirotechniczne.  



  Strona 6 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie: 
23. Prosimy o informację na temat przyczyn, opisu i wartości poszczególnych szkód 
ujętych w zestawieniu dotyczącym szkodowości. Ponadto prosimy o informację na temat 
tego czy w 2015 roku były zgłaszane jakieś szkody (jeżeli tak to jakiej wysokości 
odszkodowania zostały wypłacone bądź założone rezerwy). 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 1 i nr 9. 
 
Pytanie: 
24. Prosimy o informację czy podana szkodowość obejmuje również odmowy. Jeżeli 
nie, prosimy o uzupełnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacja o szkodowości została przygotowana z 
najwyższą starannością w oparciu o zaświadczenia od obecnego oraz poprzedniego 
ubezpieczyciela. Informacja o ilości zgłoszonych szkód znajduje się w załączniku nr 10 do 
SIWZ. 
 
Pytanie: 
25. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli katastrofy budowlanej 
do poziomu 500.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet II 
 
Pytanie: 
26. Proszę o informację z jakiego zakresu ubezpieczenia Klient korzystał dotychczas.  
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia był analogiczny do zakresu opisanego w załączniku nr 1 
do SIWZ. Podwyższona została suma ubezpieczenia z 25 000 zł do 30 000 zł na studenta. 
 
Pytanie: 
27. Proszę o przedstawienie szkodowość z podziałem na świadczenia oraz kwoty wypłat za 
okres 3 ostatnich lat. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacja o szkodowości została przygotowana z 
najwyższą starannością w oparciu o zaświadczenia od obecnego oraz poprzedniego 
ubezpieczyciela. Zamawiający, obecnie, nie ma możliwości przedstawienia szkodowości z 
podziałem na świadczenia. 

 
ZMIANY DO SIWZ 

 
Zmianie ulega załącznik nr 9 do SIWZ Rejestr majątku. W zakładce Ruchomości 
dodana została pozycja „zbiory biblioteczne” o wartości 1 509 634 zł. Aktualny Rejestr 
majątku w załączeniu do niniejszych odpowiedzi. 
 
 
 



  Strona 7 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

V. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Ofertę należy złożyć (przesłać) w sposób gwarantujący jej nienaruszalność  
w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej 
treści. Kserokopie lub odpisy złożone w ofercie muszą być potwierdzone za zgodność z 
oryginałem przez Wykonawcę lub upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy. Oferta 
winna być napisana w języku polskim i winna mieć datę sporządzenia. 
2. Wszystkie strony oferty winny być ponumerowane. 
3. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 

 
Przetarg – ubezpieczenie dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

Nie otwierać przed 16.07.2015 r. godz. 13:15 
 

4. Koperta (opakowanie) powinna zawierać nazwę i dokładny adres składającego – 
wykonawcy. 
5. Każdy Wykonawca przedłoży tylko jedną ofertę, podpisaną przez osobę upoważnioną do 
reprezentowania jego spraw.  
6. Upoważnienie do podpisywania oferty winno być dołączone do niej, o ile nie wynika to z 
innych dokumentów załączonych przez Wykonawcę. 
7. Wszelkie poprawki lub zmiany powinny być naniesione czytelnie i opatrzone podpisem 
osoby uprawnionej do reprezentowania firmy. 
8. Cena oferty na wymieniony w specyfikacji zakres przedmiotu zamówienia powinna być 
podana w złotych polskich cyfrowo i słownie.  
9. Cena zawiera wszystkie koszty związane z wykonaniem zobowiązań umowy.  
10. Wszelkie koszty związane z przygotowaniem oferty ponosi składający ofertę. 
11. Oferta musi być podpisana przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy: 
a) W przypadku składania dokumentów w formie kopii, muszą być one poświadczone za 
zgodność z oryginałem przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy lub osoby 
wymienione w pkt. C). Zapis ten nie ma zastosowania do Ogólnych Warunków 
Ubezpieczenia. 
b) Poświadczenie za zgodność z oryginałem winno być sporządzone w sposób 
umożliwiający identyfikację podpisu (np. wraz z imienną pieczątką osoby poświadczającej 
kopie dokumentu za zgodność z oryginałem), 
c) W przypadku podpisywania oferty lub poświadczenia za zgodność z oryginałem kopii 
dokumentów, przez osoby nie wymienione w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) 
Wykonawcy, należy do oferty dołączyć stosowne pełnomocnictwo. 
Pełnomocnictwo powinno być przedstawione w formie oryginału lub poświadczonej za 
zgodność z oryginałem kopii przez notariusza, adwokata, radcę prawnego lub osoby, 
których uprawnienie do reprezentacji wynika z dokumentu rejestracyjnego (ewidencyjnego) 
Wykonawcy, zgodnie ze sposobem reprezentacji określonym w tych dokumentach. 
12. Dokumenty sporządzone w języku obcym muszą być składane wraz z ich tłumaczeniem 
na język polski, poświadczonym za zgodność z tekstem oryginalnym przez Wykonawcę. 



  Strona 8 z 8                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Składana oferta musi zawierać: 

1. Właściwie wypełniony i podpisany formularz oferty, będący Załącznikiem Nr 2 i/lub 
Załącznikiem Nr 3 do SIWZ. 
2. Zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej, o którym mowa w ustawie z 
dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 
950 z późn. Zm.), a w przypadku gdy rozpoczął on działalność przed wejściem w życie 
Ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344 ze 
zm.) zaświadczenie Ministra Finansów o posiadaniu zgody na wykonywanie działalności 
ubezpieczeniowej  
3. Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu – Załącznik Nr 6 do 
SIWZ 
4. Aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 
5. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia – Załącznik Nr 7 do SIWZ 
6. Oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej, o której mowa w art. 26 ust. 2d   
ustawy Pzp.– Załącznik nr 8 do SIWZ 
7. Pełnomocnictwo dla osób podpisujących ofertę 
8. Ogólne warunki ubezpieczenia wnioskowanych ryzyk  

VI.  SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 16.07.2015r., do godz. 13:00 na adres: 
 

Supra Brokers S.A. 
54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III 

 
2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:15. Następnie 
odbędzie się badanie i ocena ofert. 
3. Wykonawca, który złożył ofertę może ją zmienić lub wycofać przed upływem terminu 
składania ofert. 
4. Zmiany albo wycofanie oferty dokonywane przez Wykonawcę przed upływem terminu 
do składania ofert są skuteczne. Wycofanie lub zmiany winny być oznakowane na kopercie 
„Zmiana” lub „Wycofanie”. 
5. Oferty złożone po terminie będą niezwłocznie zwrócone bez ich otwierania 
6. Składający ofertę jest nią związany przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 

Sebastian Pasternak 


